
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 간주 1 차 일반회계 전체

부서: 기획감사실
정책: 재원관리
단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획감사실 6,272,546 4,503,903 1,768,643

특             15,000 15,000 0

시             28,411 28,411 0

구          6,229,135 4,460,492 1,768,643

재원관리 5,067,284 3,298,641 1,768,643

예비비 5,067,284 3,298,641 1,768,643

예비비 5,067,284 3,298,641 1,768,643

801 예비비 5,067,284 3,298,641 1,768,643

01 예비비 5,067,284 3,298,641 1,768,643

  ○예비비             5,067,284          3,298,641        1,768,643  경정 5,067,284,000원



부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 국민운동 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 50,643,142 50,603,142 40,000

국          9,174,720 9,174,720 0

기             75,490 75,490 0

특             15,000 15,000 0

시          1,727,450 1,687,450 40,000

구         39,650,482 39,650,482 0

활력있고 내실있는 행정지원 강화 2,708,432 2,698,432 10,000

국             38,034 38,034 0

시            360,274 350,274 10,000

구          2,310,124 2,310,124 0

국민운동 활성화 지원 233,428 223,428 10,000

국             27,054 27,054 0

시            102,274 92,274 10,000

구            104,100 104,100 0

도시환경정비 추진 62,000 52,000 10,000

시             60,000 50,000 10,000

구              2,000 2,000 0

201 일반운영비 4,500 2,000 2,500

시              2,500 0 2,500

구              2,000 2,000 0

01 사무관리비 4,500 2,000 2,500

  ○살기좋은 도시 금정만들기 시책추진 지원                 2,500                  0            2,500

시              2,500 0 2,500

401 시설비및부대비 57,000 50,000 7,000

시             57,000 50,000 7,000

01 시설비 57,000 50,000 7,000

  ○도시환경 정비사업                 7,000                  0            7,000  7,000,000원*1식

시              7,000 0 7,000

405 자산취득비 500 0 500

시                500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○카메라구입                   500                  0              500  500,000원*1대

시                500 0 500

체육활동을 통한 구민의 삶의 질 향상 618,887 588,887 30,000

기             75,490 75,490 0

시             69,785 39,785 30,000

구            473,612 473,612 0

생활체육 활성화 618,887 588,887 30,000

기             75,490 75,490 0

시             69,785 39,785 30,000

구            473,612 473,612 0

체육활동 지원 103,600 73,600 30,000

시             30,000 0 30,000

구             73,600 73,600 0

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

시             30,000 0 30,000



부서: 총무과
정책: 체육활동을 통한 구민의 삶의 질 향상
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             50,000 50,000 0

01 시설비 80,000 50,000 30,000

  ○구민친화형 생활체육시설 확충사업                30,000                  0           30,000

시             30,000 0 30,000



부서: 재무과
정책: 회계재산관리
단위: 쾌적한 청사유지 및 구민편의 청사 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무과 1,457,821 1,427,821 30,000

특             45,000 45,000 0

시            127,010 97,010 30,000

구          1,285,811 1,285,811 0

회계재산관리 1,381,368 1,351,368 30,000

특             45,000 45,000 0

시            127,010 97,010 30,000

구          1,209,358 1,209,358 0

쾌적한 청사유지 및 구민편의 청사 제공 877,032 847,032 30,000

특             35,000 35,000 0

시             30,000 0 30,000

구            812,032 812,032 0

청사시설관리 692,245 662,245 30,000

특             35,000 35,000 0

시             30,000 0 30,000

구            627,245 627,245 0

401 시설비및부대비 132,984 102,984 30,000

특             35,000 35,000 0

시             30,000 0 30,000

구             67,984 67,984 0

01 시설비 132,984 102,984 30,000

  ○화장실 비데 설치                14,000                  0           14,000  350,000원*40개

시             14,000 0 14,000

  ○정화조 오수차집관로 설치                16,000                  0           16,000  16,000,000원*1식

시             16,000 0 16,000



부서: 세무과
정책: 자주재원 확보를 위한 과징
단위: 지방세입의 안정적 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무과 606,481 606,481 0

특                  0 6,700 △6,700

구            606,481 599,781 6,700

자주재원 확보를 위한 과징 463,067 463,067 0

특                  0 6,700 △6,700

구            463,067 456,367 6,700

지방세입의 안정적 확충 376,011 376,011 0

특                  0 6,700 △6,700

구            376,011 369,311 6,700

세입확충을 위한 운영 및 홍보 53,285 53,285 0

특                  0 6,700 △6,700

구             53,285 46,585 6,700

201 일반운영비 50,285 50,285 0

특                  0 6,700 △6,700

구             50,285 43,585 6,700

01 사무관리비 50,285 50,285 0

  ○표준지방세 시스템 유지 보수료                37,335             37,335                0

    －표준지방세 운영지원비
               27,500             27,500                0        경정  27,500,000원

특                  0 6,700 △6,700

구             27,500 20,800 6,700



부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 31,721,174 31,886,329 △165,155

국         25,123,799 25,272,438 △148,639

시          4,454,134 4,465,695 △11,561

구          2,143,241 2,148,196 △4,955

저소득층 생활안정 지원 24,805,805 24,757,805 48,000

국         22,132,228 22,089,028 43,200

시          1,852,569 1,849,209 3,360

구            821,008 819,568 1,440

국민기초생활보장수급자 지원사업 21,766,997 21,718,997 48,000

국         19,565,552 19,522,352 43,200

시          1,526,354 1,522,994 3,360

구            675,091 673,651 1,440

주거급여 4,033,696 3,985,696 48,000

국          3,630,326 3,587,126 43,200

시            282,359 278,999 3,360

구            121,011 119,571 1,440

301 일반보상금 3,985,696 3,937,696 48,000

국          3,587,126 3,543,926 43,200

시            278,999 275,639 3,360

구            119,571 118,131 1,440

01 사회보장적수혜금 3,985,696 3,937,696 48,000

  ○주거급여(일반수급자)             3,985,696          3,937,696           48,000  경정 3,985,696,000원

국          3,587,126 3,543,926 43,200

시            278,999 275,639 3,360

구            119,571 118,131 1,440

취약계층 보호 및 지원 5,218,074 5,431,229 △213,155

국          2,941,071 3,132,910 △191,839

시          1,926,065 1,940,986 △14,921

구            350,938 357,333 △6,395

저소득 및 취약계층 지원사업 3,317,817 3,530,972 △213,155

국          2,524,485 2,716,324 △191,839

시            612,814 627,735 △14,921

구            180,518 186,913 △6,395

한시생계보호 2,103,624 2,316,779 △213,155

국          1,893,262 2,085,101 △191,839

시            147,254 162,175 △14,921

구             63,108 69,503 △6,395

301 일반보상금 2,103,624 2,316,779 △213,155

국          1,893,262 2,085,101 △191,839

시            147,254 162,175 △14,921

구             63,108 69,503 △6,395

01 사회보장적수혜금 2,103,624 2,316,779 △213,155

  ○한시생계보호             2,103,624          2,316,779        △213,155  경정 2,103,624,000원

국          1,893,262 2,085,101 △191,839

시            147,254 162,175 △14,921

구             63,108 69,503 △6,395



부서: 복지지원과
정책: 여성의 인권보호 및 저소득여성 지원 강화
단위: 저소득 여성지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지지원과 65,276,108 64,897,224 378,884

국         28,250,400 27,989,246 261,154

균             24,000 24,000 0

기             19,647 19,647 0

시         23,720,517 23,658,378 62,139

구         13,261,544 13,205,953 55,591

여성의 인권보호 및 저소득여성 지원 강화 1,513,293 1,514,293 △1,000

국            933,118 933,918 △800

기             17,832 17,832 0

시            562,343 562,543 △200

저소득 여성지원 강화 600,749 601,749 △1,000

국            362,081 362,881 △800

시            238,668 238,868 △200

한부모가족 자녀양육·교육비지원 452,601 453,601 △1,000

국            362,081 362,881 △800

시             90,520 90,720 △200

301 일반보상금 452,601 453,601 △1,000

국            362,081 362,881 △800

시             90,520 90,720 △200

01 사회보장적수혜금 452,601 453,601 △1,000

  ○한부모가족 자녀양육 교육비
              452,601            453,601          △1,000      경정 452,601,000원

국            362,081 362,881 △800

시             90,520 90,720 △200

고령화사회대비 및 건강한 노후생활보장 27,105,414 27,226,802 △121,388

국         15,549,519 15,594,328 △44,809

시          9,765,066 9,835,883 △70,817

구          1,790,829 1,796,591 △5,762

노후소득보장 강화 18,375,152 18,439,165 △64,013

국         12,775,107 12,819,916 △44,809

시          3,957,532 3,970,974 △13,442

구          1,642,513 1,648,275 △5,762

기초노령연금 18,250,152 18,314,165 △64,013

국         12,775,107 12,819,916 △44,809

시          3,832,532 3,845,974 △13,442

구          1,642,513 1,648,275 △5,762

301 일반보상금 18,250,152 18,314,165 △64,013

국         12,775,107 12,819,916 △44,809

시          3,832,532 3,845,974 △13,442

구          1,642,513 1,648,275 △5,762

01 사회보장적수혜금 18,250,152 18,314,165 △64,013

  ○기초노령연금            18,250,152         18,314,165         △64,013  경정 18,250,152,000원

국         12,775,107 12,819,916 △44,809

시          3,832,532 3,845,974 △13,442

구          1,642,513 1,648,275 △5,762

노인일자리창출 1,900,961 1,958,336 △57,375

국            889,450 889,450 0



부서: 복지지원과
정책: 고령화사회대비 및 건강한 노후생활보장
단위: 노인일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            985,675 1,043,050 △57,375

구             25,836 25,836 0

노인일자리사업 1,721,525 1,778,900 △57,375

국            889,450 889,450 0

시            832,075 889,450 △57,375

401 시설비및부대비 453,525 510,900 △57,375

국            255,450 255,450 0

시            198,075 255,450 △57,375

01 시설비 453,525 510,900 △57,375

  ○노인일자리사업               453,525            510,900         △57,375  경정 453,525,000원

국            255,450 255,450 0

시            198,075 255,450 △57,375

밝고 건전한 아동육성 19,496,835 18,995,563 501,272

국          9,342,071 9,035,308 306,763

시          8,415,316 8,282,160 133,156

구          1,739,448 1,678,095 61,353

보육 아동 및 보육시설 지원 14,195,000 13,683,728 511,272

국          8,130,143 7,823,380 306,763

시          4,388,639 4,245,483 143,156

구          1,676,218 1,614,865 61,353

저소득층 보육료지원 8,546,858 8,035,586 511,272

국          5,128,115 4,821,352 306,763

시          2,393,120 2,249,964 143,156

구          1,025,623 964,270 61,353

307 민간이전 8,546,858 8,035,586 511,272

국          5,128,115 4,821,352 306,763

시          2,393,120 2,249,964 143,156

구          1,025,623 964,270 61,353

02 민간경상보조 8,546,858 8,035,586 511,272

  ○저소득층보육료지원             8,546,858          8,035,586          511,272  경정 8,546,858,000원

국          5,128,115 4,821,352 306,763

시          2,393,120 2,249,964 143,156

구          1,025,623 964,270 61,353

아동복지시설 운영지원 3,746,629 3,756,629 △10,000

국            569,383 569,383 0

시          3,177,246 3,187,246 △10,000

아동시설운영비 및 종사자 인건비 2,939,416 2,949,416 △10,000

시          2,939,416 2,949,416 △10,000

307 민간이전 2,939,416 2,949,416 △10,000

시          2,939,416 2,949,416 △10,000

02 민간경상보조 2,939,416 2,949,416 △10,000

  ○아동시설운영비및종사자인건비
            2,939,416          2,949,416         △10,000      경정 2,939,416,000원

시          2,939,416 2,949,416 △10,000



부서: 건설과
정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설
단위: 도시기반 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 11,915,992 11,415,992 500,000

국            735,000 735,000 0

균            500,000 500,000 0

특            875,000 375,000 500,000

시          4,344,000 4,344,000 0

구          5,461,992 5,461,992 0

살아숨쉬는 쾌적한 도시건설 9,293,274 8,793,274 500,000

국            420,000 420,000 0

균            500,000 500,000 0

특            825,000 325,000 500,000

시          2,779,000 2,779,000 0

구          4,769,274 4,769,274 0

도시기반 시설확충 8,574,300 8,074,300 500,000

국            420,000 420,000 0

균            500,000 500,000 0

특            825,000 325,000 500,000

시          2,279,000 2,279,000 0

구          4,550,300 4,550,300 0

범어사 상하행길 배수로 정비 500,000 0 500,000

특            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특            500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○범어사 상하행길 배수로 정비               500,000                  0          500,000

특            500,000 0 500,000



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 완벽한 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,282,236 4,137,236 145,000

국            231,744 231,744 0

기          1,253,775 1,253,775 0

시          1,473,155 1,328,155 145,000

구          1,323,562 1,323,562 0

보건의료 정책으로 건강도시 건설 3,959,401 3,814,401 145,000

국            231,744 231,744 0

기          1,253,775 1,253,775 0

시          1,368,981 1,223,981 145,000

구          1,104,901 1,104,901 0

완벽한 방역체계 구축 825,430 680,430 145,000

국             18,936 18,936 0

기            141,465 141,465 0

시            295,330 150,330 145,000

구            369,699 369,699 0

신종인플루엔자 백신 구입 145,000 0 145,000

시            145,000 0 145,000

307 민간이전 145,000 0 145,000

시            145,000 0 145,000

01 의료및구료비 145,000 0 145,000

  ○신종인플루엔자 백신 구입               145,000                  0          145,000

시            145,000 0 145,000


